
,
KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:       

Nr i Prokurimit 613-19-2274-5-1-1
Nr i brendshëm 613 019 044 511

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Adem Duriqi Telefoni: 038 200 41526

Email: adem.duriqi@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet):

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Ndërtimi i objektit të ri të administratës së Komunës Lipjan



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Ndërtimi i objektit të ri të administratës së Komunës Lipjan

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
45000000-7

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës: 23.04.2019

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

Paramasa, Ngrohja dhe 
ventilimi

_KALDAJA ME NAFT  - EKO-
CUP S3 530 ose e ngjajshme

_KALDAJA ME NAFT  - 
EKO-CUP S3 530 ose e 



Karakteristikat teknike: 
Kapaciteti i ngrohjes:                                   
168-530 kW
Sasija e ujit në Kalda:                                            
865 L
Pesha e gjithmbarshme e 
kaldasë:                    1418 kg 
Regjimi i mediumit ngrohës ujë:                        
80/60 ºC
Diametri i qynkës për oxhak:                           
�300 mm
Lartësija e kyqjes së qynkës:                           
1062 mm
Nënshtypja në oxhak:                                            
43 Pa
Kyqjet e ujit - dërgimi/kthimi:                                 
DN 80
Kyqja - mbushje zbrazje:                                       
DN 25
Kyqja e rrjetit sigurues:                                          
DN 40
Temperatura maksimale 
punuese:                       100 °C    
Presioni maksimal punues                                   
3-6  bar
Dimensionet:                                  
2245x1250x1350 mm

ngjajshme
Karakteristikat teknike: 
Kapaciteti i ngrohjes:                                   
168-530 kW
Sasija e ujit në Kalda:                                            
865 L
Pesha e gjithmbarshme e 
kaldasë:                    1418 kg 
Regjimi i mediumit ngrohës 
ujë:                        80/60 ºC
Diametri i qynkës për oxhak:                           
�300 mm
Lartësija e kyqjes së qynkës:                           
1062 mm
Nënshtypja në oxhak:                                            
43 Pa
Kyqjet e ujit - dërgimi/kthimi:                                 
DN 80
Kyqja - mbushje zbrazje:                                       
DN 25
Kyqja e rrjetit sigurues:                                          
DN 40
Temperatura maksimale 
punuese:                       100 °C    
Presioni maksimal punues                                   
3-6  bar
Dimensionet:                                  
2245x1250x1350 mm
Flakëhedhësi dyshkallësh me 
kapacitet  295 ÷ 532 kW
Automatika adekuate e 
kaldasë për kontrollin e 
flakëhedhësit, vvalvoles 
trekahore dhe pompën P1 si 
set i kaldasë për mbrojtje nga 
kondenzimi

Paramasa, Ngrohja dhe 
ventilimi

_Furnizimi dhe montimi i 
Rezervarit të naftës me Vellim:  
V = 10  m³ 

_Furnizimi dhe montimi i 
Rezervarit të naftës për 
montim nën tokë me Vellim:  
V = 10  m³, në çmim të 
llogariten gërmimi i dheut, 
betonimi i mbështetëseve 
(shputave)  të reservuarit, 
mbështjellja me rërë të butë 
pa materje te theposura 15 cm 
mbështjellje, puseta e 
rezervuarit, shiritat 
shtrengues, Koka Davu e 
ajrimit të rezervuarit, kyqjet 
dhe mbulimi i rezervuarit me 
dheun e gërmuar më parë. 
Sipas pjesës grafike. 

Paramasa, Ngrohja dhe 
ventilimi

_Kuadri  elektrik per paisjet ne 
kaldatore 

_Kuadri  elektrik per paisjet 
ne kaldatore 
Siguresat, mbrojtjet e 
nevojshme, automatika për 
menagjimin e punes së 



pompave, valvolave trekahore, 
senzorët e temperatures në 
gypë, senzorin e temperatures 
se jashtme, rregullimi bëhet në 
varesi të temperatures 
së jashtme dhe temperatures 
se ambientit.  

               
          
          
          
          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


